
1 
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@masvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Zápis ze schůze Výkonného výboru MAS Voticko, z.s. 
10. 5. 2023, 15:00 – 16:30 
Kancelář MAS Voticko, z.s., Votice 
 
Přítomní:  řádní členové dle prezenční listiny 5 z 9, Lukáš Pospíšil online 
  
Program: 

1. Úvod a přivítání 
2. POSOUVÁME SE: podpora živnostníků a drobných podnikatelů 
3. NZÚ Light 
4. Členská schůze MAS  
5. Různé 
6. Diskuze  

 
1. Zahájení 
Předseda výkonného výboru Karel Babický přivítal všechny přítomné a konstatoval, že Výkonný výbor 
není usnášeníschopný z důvodu porušení pravidla max. 49 % zastoupení hlasovacích práv některé ze 
zájmových skupin. Po dohodě bude jednání Výkonného výboru pokračovat jako pracovní setkání bez 
vydaných usnesení. 

 
2. POSOUVÁME SE: podpora živnostníků a drobných podnikatelů 
Nikola Tupá poděkovala všem přítomným za účast v korespondenčním hlasování o návrhu schválení 
předloženého programového rámce operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost. Součástí výzvy k hlasování byla i prezentace OP TAK a příklady konkrétních 
příkladů investic. 
Operační program TAK bude podporovat inovace a zavádění nových technologií u živnostníků a v 
malých a středních podnicích. Celková alokace na území MAS Voticko je 1 mil. Kč a v případě jejího 
vyčerpání je ze strany MPO možnost navýšení. Výhledově máme v plánu podpořit 3 instalované 
technologie u minimálně 2 podnikatelských subjektů.  
21. 6. je naplánované setkání ve spolupráci se Středočeským inovačním centrem, jehož cílem je přiblížit 
podnikatelům na Voticku možnosti čerpání dotace. 
Na podzim 2023 je plánované vypsání výzvy ze strany MAS Voticko. 
 
3. NZÚ Light 
Nikola Tupá informovala členy Výboru o velkém zájmu seniorů o dotační možnost v rámci programu NZÚ 
Light. Od 9.1.2023 k datu setkání bylo celkem 82 podaných žádostí za 9 018 250 Kč.  
Výhledově je se zapojením MAS počítáno do roku 2030 a počet zájemců je stále značný. MAS Voticko 
zajišťuje žadatelům pomoc od podání žádosti až po doložení realizace.  
  
4. Členská schůze MAS 
Datum konání Členské schůze MAS byl stanoven na středu 14.6.2023 od 15.00 v refektáři votického 
kláštera. V navrženém programu budeme probírat aktuální informace z kanceláře a představení 



2 
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@masvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

programových rámců operačních programů IROP a SZP. Součástí je i volba členů povinných orgánů MAS, 
kterým končí volební období k 17. 6. 2023.  

 
5. Různé 
Nikola Tupá informovala Výbor o nahlášené kontrole MMR k projektu z operačního programu Technická 
pomoc. Díky proplaceným nákladům na chod kanceláře MAS od 1.1.2022 se podařilo splatit závazky 
Městu Votice a Mikroregionu Voticko. Nikola Tupá poděkovala Lukáši Pospíšilovi a Anně Zamazalové za 
spolupráci při společném Dni pro klima a energii, které proběhlo v dubnu. 
 
6.  Diskuze  
V závěru jednání probíhala diskuze na téma podpory zemědělců, která je v přípravě na straně SZP a 
předpokládaná podpora připadá až na rok 2024. Jan Počepický poskytl pracovní materiály k nové SZP. 
 
 
Předseda výkonného výboru Karel Babický poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi Výkonného 
výboru v 16:30. 
 
  

 
 

Zapsala dne 23. 5. 2023 ve Voticích Nikola Tupá  
 
 
 
 
 


